1.4.1605 - 1605 a di p.mo di Ap.le vernerdi f. 641 A Gio: Vincenzo Corcione d.i venti, Et per lui à Mastro Vito 
d’Alfiero Capomastro, d.ro celi paga per tanti, che à spesi, et havera da spendere, in serv.o della fabrica, 
che fa in sua casa a lui c.ti d. 20 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 37, p.644; Pinto, Ricerca 2021). 

15.5.1605 - Et a di 15 d.o [maggio] d. 31.1.1 à vito d’alfiero per diverse spese da 28 di marzo per tutti li 14 
di q.o per la fabrica e tetto dela guard.ba v.o per b.co 429 d. 31.1.1 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 
ex 186, f. 415; Pinto, Ricerca 2012).* 

2.6.1605 - Et a di due d.o … E piu d. 10.4 à prospero scarano per piperni di sorrento lavorati, e posti nel 
rologio per lista de vito de alfiero v.o per banco 429 d. 10.4 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 
186, f. 415; Pinto, Ricerca 2012).* 

20.6.1605 - Et a di 20 d.o d. trentuno tt. 1.10 à vito d’alfiero per mattoni calce pietre et altro per la fabrica 
del rologio v.o per b.co 429 d. 31.1.10 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 415; Pinto, Ricerca 
2012).* 

30.7.1605 - 1605 Adi 30 di luglio sabbato … f. 1525 A Costantino marasi d. ventisei et per lui a vito di 
alfiere quali celi paga per lo peggione di due camere et uno basso che tiene allogato da lui ad ragg.e di d. 
26 l'anno et sono per la uscita di ap.le 1605 et intrata di luglio 1605 del presente anno d. 26 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 48, p.1084; Pinto, Ricerca 2019). 

22.9.1605 - Et a di 22 7bre d. cinquanta à vito d’alfiero per sue fatiche per servitio dela fabrica dal p.o 
gen.ro 1604 per conclus.e deli 20 di questo v.o per banco 440 d. 50 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 
ex 186, f. 415; Pinto, Ricerca 2012).* 

5.10.1605 - 1605 a 5 di 8bre Mercordi … f. 647 A Nostri Gov.ri dell’Ann.ta conto apparte della her.ta del q.o 
Pietrant.o di somma d.ti quaranta e per essi a Vito d’alfiere delli d.ti 1000 lasciati per d.o q.o Pietrant.o che 
si spendess.o per reparat.e et fabrica della cappella delli ss.ri di somma sub vocabulo s.to Bar.eo eretta 
dentro la chiesa di S.to Aug.no di questa citta et seli pag.o in conto delli lignami tegole, calce pietre, 
pizzolama et altro che bisognara comprare per fare lo tetto di detta cappella. In pie dela qual p.sa vi è il 
consenso inscrittis di Alfonso di Somma come piu vecchio dela detta famiglia per osservanza del d.o legato 
si contenta si facci la detta spesa a lui con.ti d. 40 (ASBN, Banco AGP, g.m. 42; Pinto, Ricerca 2017). 

23.12.1605 - Et a di 23 dec.o d. 1.1.5 à vito d’alfiero per spese a fabricatori, e levare l’anditi per lorologgio, 
à sole v.o per b.co 444 d. 1.1.5 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 10 ex 186, f. 415; Pinto, Ricerca 
2012).*